
 

 

                                                                                                             5 – 8 /2023 

  

 

 

Jestřebský zpravodaj      
 

  

 
 

 

 

 

 

 

 

__________________________________________________________________________________ 

www.jestrebinadmetuji.cz                                                     Jestřebí  

          Jestřebí (okres Náchod)

  

     Z  p  r  a  v  o  d  a  j      o  b  c  e     J  e  s  t  ř  e  b  í  

    číslo 3 

http://www.jestrebinadmetuji.cz/


 

   Jestřebský zpravodaj                       5 – 8 /2023          

 

2 
 

 

 

 

 

 

 

Slovo starostky        str. 3 

Zprávy z obce        str. 4 

Aktuality         str. 6 

Události          str. 8 

Připravované projekty, dotace     str. 10 

Kulinářské okénko       str. 12 

Historie SDH Jestřebí      str. 13 

Společenská rubrika       str. 15 

Informace pro občany      str. 17 

Kontakty         str. 23 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     O b s a h 



 

   Jestřebský zpravodaj                       5 – 8 /2023          

 

3 
 

 

     

 

 

Vážení spoluobčané obce Jestřebí, 

 

léto nám pomalu končí a já Vás vítám už u třetího vydání našeho Zpravodaje, které vychází 

za období květen – srpen 2023. 

V květnu čekalo zastupitelstvo dokončení kolaudace veřejného osvětlení v „nové“ ulici nad 

hřištěm a schválení obsahu kroniky za rok 2022, kterou vede paní Eliška Štěpánová. 

Hned zkraje června přišlo nemilé sdělení v podobě uzavření místní prodejny. Zastupitelstvo 

proto začalo ihned jednat a v zájmu zachování prodejny pro obyvatele obce podniklo 

patřičné kroky v podobě schválení Záměru na pronájem tohoto prostoru. 

Také jsme opět museli jednat s firmou Marius Pedersen a změnit prozatím svoz odpadů 

plastu na frekvenci 1x14 dní, aby naše obec nebyla zavalena odpadky. 

V červenci proběhla brigáda a vyklizení starých a nefunkčních regálů z místní prodejny a 

drobné úpravy interiéru. Zároveň také jednání s novým nájemcem, který projevil zájem o 

pronájem prostoru a provozování prodejny v naší obci. 

 

 

 

 

 

 

 

V srpnu nás čekaly přípravy na uzavření a opravu silnice Jestřebí – Libchyně, na kterou jsme 

už dlouho čekali, a se kterou přišla jistá omezení. 

Dále už se srpen nesl v duchu přípravy naší 1. akce s názvem „Rozloučení s prázdninami“, 

kdy bylo potřeba domluvit detaily přípravy a svolat brigádu dobrovolníků, bez kterých by se 

akce neuskutečnila. Doufáme, že se tato akce stane milou tradicí v naší obci, při které se 

budou scházet všichni sousedé „Jestřebáci“ a utužovat vřelé sousedské vztahy (více viz. 

události). 

Přeji všem krásné babí léto a na viděnou u dalšího čísla našeho Zpravodaje. 

 

(Aneta Zošiaková, starostka) 

     S l o v o   s t a r o s t k y 



 

   Jestřebský zpravodaj                       5 – 8 /2023          

 

4 
 

 

 

 

 

Zasedání zastupitelstva obce Jestřebí ze dne 3. 5. 2023 

 

Zastupitelstvo obce Jestřebí souhlasí 

s Kolaudačním souhlasem vydaným MěÚ Nové Město nad Metují, Odbor výstavby a regionálního 

rozvoje. 

 

Zastupitelstvo obce Jestřebí schvaluje  

rozpočtové opatření č. 1/2023 ve znění předneseného návrhu. 

 

Zastupitelstvo obce Jestřebí schvaluje 

obsah kroniky za rok 2022. 

 

Zastupitelstvo obce Jestřebí schvaluje  

úpravu částky na 750.000 Kč ve směrnici č. 21 – „Zadávání veřejných zakázek“. 

 

Zastupitelstvo obce Jestřebí schvaluje 

změnu úředních hodin na pondělí od 17:00 – 18:00 hodin. 

 

Zastupitelstvo obce Jestřebí schvaluje 

letní údržbu prostoru hřiště, opravu kanálu u Domu hasičů. 

 

 

 

 

 

 

 

 

     Z p r á v y   z   o b c e 



 

   Jestřebský zpravodaj                       5 – 8 /2023          

 

5 
 

 

Zasedání zastupitelstva obce Jestřebí ze dne 26. 6. 2023 

 

 
Zastupitelstvo obce Jestřebí schvaluje  

ukončení nájemní smlouvy dohodou. 

 

Zastupitelstvo obce Jestřebí schvaluje  

ukončení veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace dohodou, schvaluje a pověřuje starostku obce o 

uzavření nové smlouvy na 2. část dotace s novým nájemcem bez dalšího zasedání a schvalování. 

 

Zastupitelstvo obce Jestřebí vyjadřuje souhlas  

s celoročním hospodařením obce za rok 2022 a schvaluje Závěrečný účet obce Jestřebí za rok 2022 

bez výhrad. 

 

Zastupitelstvo obce Jestřebí bez výhrad schvaluje  

účetní závěrku ke dni 31. 12. 2022. 

 

Zastupitelstvo obce Jestřebí schvaluje  

Záměr o pronájmu nemovitého majetku obce a schvaluje, aby v případě jednoho zájemce o 

pronájem byla uzavřena nájemní smlouva na pronájem obecní prodejny na dobu neurčitou novému 

nájemci bez dalšího zasedání a schvalování. 

 

Zastupitelstvo obce Jestřebí schvaluje  

cenovou nabídku na projekt zázemí hřiště. 

 

Zastupitelstvo obce Jestřebí schvaluje  

Darovací smlouvu na poskytnutí finančního daru ve výši 5 000,- Kč středisku Oblastní charity Červený 

Kostelec (IČ 48623814). 

 

Zastupitelstvo obce Jestřebí schvaluje  

výmalbu prostorů prodejny a skladů, odpis nefunkčního vybavení, vyklizení starého vybavení a 

zajištění nového způsobu vytápění prodejny. 

 

 

 



 

   Jestřebský zpravodaj                       5 – 8 /2023          

 

6 
 

 

  

 

 

Uzavření prodejny v Jestřebí 

 

V červnu nás překvapila nemilá zpráva o uzavření místní prodejny, kterou 7 let vedla paní 

Jana Berková. Tato zpráva nás velmi zaskočila a mrzela, ale i přesto chápeme důvody paní 

Jany, a ještě jednou ji moc děkujeme za práci, kterou nejen pro naše obyvatele odváděla 

celým svým srdcem. Přejeme Vám mnoho dalších úspěchů! Ukončení provozu se neobešlo 

bez bujarého rozloučení s paní Janou, kterou pro ni připravili její pravidelní zákazníci, od 

kterých dostala krásné pamětní dary.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     A k t u a l i t y 



 

   Jestřebský zpravodaj                       5 – 8 /2023          

 

7 
 

 

K rozloučení se přidala i za obec Jestřebí starostka Aneta Zošiaková, která předala skromný 

dar s květinou. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zastupitelstvo poté začalo ihned jednat a na zasedání dne 26. 6. 2023 schválilo „Záměr o 

pronájmu nemovitého majetku obce“ a vyslalo do světa inzerát o pronájmu prodejny. 

Žádosti o pronájem prodejny bylo možné podat do 17. 7. 2023. Obec obdržela jednu žádost o 

pronájem a se zájemcem začala jednat na podmínkách pronájmu, jak ze strany nového 

nájemce, tak obce. 

Zkraje července proběhla brigáda, při které došlo k vyklizení prodejny, aby prodejna mohla 

být vymalována. Byly vyklizeny staré a nefunkční regály, které byly zlikvidovány nebo 

věnovány za odvoz místním zájemcům, kteří pro ně našli ještě využití. 

Následně došlo k výmalbě všech místností a natření podlah v přilehlých skladech, výměně 

žaluzií v prodejně, přidělání podlahových lišt. V poslední řadě byly namontovány a zapojeny 

klimatizační jednotky, které budou sloužit k novému způsobu vytápění prodejny. Práce byly 

ukončeny koncem srpna a byly prozatím vyčísleny na 133 870,- Kč. Dne 30. 8. 2023 byla 

podepsána smlouva s novým nájemcem o pronájmu prostoru, v září bude probíhat příprava 

prodejny a otevření proběhne v říjnu 2023. 

 

 

 

Kolaudace veřejného osvětlení „nad hřištěm“ 

 

Veřejné osvětlení v nově vzniklé ulici „nad hřištěm“, bylo dokončeno v srpnu 2022, a proto 

bylo na výzvu MěÚ Nové Město nad Metují, odbor výstavby a regionálního rozvoje, zažádáno 

o kolaudační souhlas tohoto osvětlení. 

Po doložení veškerých potřebných dokumentů byl dne 11. 4. 2023 Kolaudační souhlas 

udělen. 

 

 



 

   Jestřebský zpravodaj                       5 – 8 /2023          

 

8 
 

 

 

  

 

Rozloučení s prázdninami 
 

Obecní zastupitelstvo se rozhodlo oživit tradici opékání prasete a pozvalo všechny občany 

Jestřebí v sobotu 26. srpna 2023 na hřiště.  

 

   

 

 

 

 

Přípravy započaly již týden dopředu, kdy se sešlo téměř 20 obyvatel, aby posekali a uklidili 

hřiště. Byla umístěna a usazena kadibudka, kterou věnovali David a Eliška Štěpánovi a dětské 

pískoviště, které zhotovili šikovní tatínkové z Jestřebí.   

 

 

  

 

 

Na hřišti se hrál fotbal, hra kubb, petanque a kroket. 

Soutěžilo se, kdo se dostane dál do dálky přes odporové 

lano. Pro nejmenší byla připravena opičí dráha, 

basketbalový koš a dětské pískoviště. Pro větší děti byl 

připraven kvíz. Otázky byly rozmístěny na 12 místech po 

hřišti a za vyluštění dostaly drobnou odměnu v podobě 

sladkosti a pastelek.  

     U d á l o s t i 



 

   Jestřebský zpravodaj                       5 – 8 /2023          

 

9 
 

 

Jako hlavní doprovodný program bylo vystoupení kouzelníka. Ten jako kouzelný dědeček 

rozdával dětem na začátku akce náramky z balonků. Během svého vystoupení ukázal mnoho 

zábavných kouzel, představil se v několika kostýmech a zapojil do kouzlení děti i dospělé. 

Nakonec vytvořil dětem zvířátka z balonků. Jeho představení sledovali všichni s úsměvem. 

 

 

 

 

 

Účast na hřišti byla opět hojná. Počasí se vydařilo, přestože předpověď strašila bouřkami již 

od pátku, bylo horko a slunečno a bouřka dorazila až v den akce kolem 22 hodiny. Veškeré 

sezení bylo pokryto party stany vypůjčenými z okolních obcí, takže déšť nezabránil tomu, aby 

se nedojedlo 95 kg prasete, nevypilo 150 l piva Radegast, 30 l piva Bakalář ani 100 l 

malinovky. K tomu bylo další slané i sladké pohoštění, které napekly šikovné sousedky.  

Na dobrovolném příspěvku se vybralo celkem 10 931 Kč – děkujeme všem za jejich 

příspěvek! Peníze budou použity na další akce. 

Opět musíme poděkovat Petru Ryšavému za sponzorování veškerého piva a limonády, obci 

Jestřebí za grilované prase s doplňky, jakými byly dresinky, saláty, chleby apod a všem, kteří 

zapůjčili různé vybavení. Děkujeme i všem dalším, kteří se podíleli na přípravě hřiště před 

akcí, v den akce anebo pomáhali s úklidem v neděli.  

 

 

 

 

 

 

Nyní si dovolím citovat paní starostku: „Bez party skvělých lidí, by se tato akce nemohla 

konat. Díky moc všem!” 

(Eliška Štěpánová, kronikářka) 



 

   Jestřebský zpravodaj                       5 – 8 /2023          

 

10 
 

 

 

 

 

 

Obnova kanceláře Obecního úřadu a knihovny v Domě hasičů 

 

Obec obdržela 2 cenové nabídky od truhlářů na obnovu kanceláře a knihovny, a to od 

truhláře z Dobrušky a Nového Města nad Metují. Z těchto nabídek vybere zastupitelstvo 

jednu na svém zasedání v září 2023. 

Dle předběžných informací od obou truhlářů by mohla obnova proběhnout už na podzim 

2023, proto bude muset být knihovna a kancelář prozatím po dobu rekonstrukce 

přestěhována do zasedací místnosti v Domě hasičů. Jelikož tam budou umístěny i dokumenty 

z obce, bude s ohledem na GDPR znemožněn po tuto dobu přístup do zasedací místnosti a 

přilehlé kuchyňky. O přesném termínu budeme s předstihem informovat. Děkujeme 

za pochopení. 

 

Cenová nabídka na zázemí hřiště 

 

Zastupitelé obce schválili na svém zasedání dne 26. 6. 2023 cenovou nabídku na zpracování 

projektu zázemí hřiště v Jestřebí od pana Ing. Miloše Vondřejce.  

Celková cena projektu byla vyčíslena na 92 400,- Kč a zahrnuje tyto položky: 

• výškové zaměření pozemku       5 000,- 

• zpracování projektové dokumentace   29 000,- 

• vyjádření o pozemních vedeních (ČEZ, VAK,…) 

     k dokumentaci (životní prostředí, ÚP,…)  18 000,- 

• požárně bezpečnostní řešení       9 500,- 

• projekt elektroinstalace a hromosvodu     8 900,- 

• povolení na čistírnu odpadních vod (septik + filtr)    8 000,- 

• měření radonu na pozemku       6 000,- 

• tisk podkladů, razítkování, lepení štítků,…     8 000,- 

 

V současné době čeká obec na vypracování projektu zázemí, které dostane k připomínkování 

a bude následně projednáno a případně upraveno. 

 

     P ř i p r a v o v a n é   p r o j e k t y,   d o t a c e 



 

   Jestřebský zpravodaj                       5 – 8 /2023          

 

11 
 

 

Dotace na prodejnu pro rok 2023 

 

Jelikož v průběhu roku došlo ke změně provozovatele prodejny, proběhly okolo Dotace na 

prodejnu četné konzultace s paní Smejkalovou z Krajského úřadu, která má tuto dotaci na 

starosti.  

Aby mohla být dotace převedena na nového nájemce, musely být doloženy tyto dokumenty: 

• Žádost o Změnu v dotační smlouvě č. 23RRD10-0068 

• Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace s bývalým nájemcem 

• Ukončení veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace s bývalým nájemcem 

• Nová Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace s novým nájemcem 

 

Jelikož účel dotace bude i tak naplněn, proběhne ve Smlouvě změna na nového nájemce a 

bude doplněna o příspěvek na mzdu zaměstnance prodejny. 

Nová Veřejnoprávní smlouva č. 2/2023 byla podepsána 30. 8. 2023 a následně byl na účet 

nového nájemce převeden zbytek dotace ve výši 90 776,- Kč. 

 

 

Strategický plán obce 

 

Strategický plán obce se rozhodlo zastupitelstvo vytvořit z důvodu plánování a financování 

budoucích oprav, rekonstrukcí, výstavby nových objektů v obci, například: 

• výstavba zázemí hřiště v Jestřebí 

• rekonstrukce výčepu v Domě hasičů 

• výstavba zastávky 

• odpady 

• místní komunikace 

• údržba zeleně a jiné 

S ohledem na menší počet obyvatel nebudeme tuto činnost zadávat velkým firmám, které se 

zabývají strategickým plánem ve velkém měřítku a platit za zhotovení desetitisíce. Budeme 

se snažit vytvořit hlavně tzv. „Projektové karty“, které by se aktualizovaly dle 

rozpracovanosti a přípravy, a podle kterých by se do budoucna postupovalo. 

A jelikož nás zajímá názor každého obyvatele obce, budeme Vás prosit o spolupráci a 

vyjádření, co by si z Vašeho pohledu zasloužilo v naší obci opravit, vybudovat, zvelebit…. 

V případě zájmu obyvatel můžeme na toto téma svolat společnou schůzku. 

Více podrobnějších informací naleznete v příštím čísle Zpravodaje. 

 

 



 

   Jestřebský zpravodaj                       5 – 8 /2023          

 

12 
 

 

 

 

 

Cuketová buchta 

 

Těsto 

 

350 g polohrubé mouky 

400 g nahrubo nastrouhané cukety 

3 vejce 

200 ml oleje 

160 g cukru krupice 

vanilkový cukr 

prášek do pečiva 

3 lžíce kvalitního kakaa 

3 lžíce rumu 

2 lžíce rozinek 

70 g ořechů 

 

 

Postup  

 

Smícháme všechny sypké suroviny. 

Nasekáme si nadrobno ořechy, část 

použijeme do těsta a část si necháme na 

posypání. Nastrouháme si cuketu. 

Promícháme mokré suroviny, přidáme 

k nim sypké suroviny a nakonec 

nastrouhanou cuketu, rum, rozinky 

namočené v rumu a nadrobno posekané 

ořechy. Hotové těsto rozetřeme do 

vymazané a vysypané formy. Zpočátku 

pečeme na 180°C a po cca 10 minutách 

snížíme teplotu na 160°C, pečeme 30 – 35 

minut. Poleva: ve vodní lázni si připravíme 

čokoládovou polevu. Do misky nalámeme 

čokoládu a rozpustíme ji. Po troškách za 

stálého míchání postupně přidáváme 

šlehačku a na závěr rum. Polijeme zchladlý 

korpus a posypeme zbylými ořechy. 

 

 

Na polevu 

 

150 g hořké čokolády 

200 ml šlehačky 

lžíce rumu 

70 g ořechů na posypání 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(foto zapůjčeno z webové stránky 

www.kreativnitechniky.cz) 

 

 

 

(Ester Stránská) 

 

     K u l i n á ř s k é   o k é n k o 



 

   Jestřebský zpravodaj                       5 – 8 /2023          

 

13 
 

 

 

 

Výpis z kroniky hasičů – 2. část (kronikáři Josef Hanuš, Mgr. David Hanuš) 

 

Roku 1922 se župa rozdělila na 8 okrsků, v nichž byli zvolení okrskoví dozorci. Pro náš okrsek 

byl zvolen Josef Duchač z Krčína. Dozorci dělali prohlídky, povzbuzovali a dávali rady.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Po roce 1939 ovlivňovalo chod hasičských sborů nacistické Německo. Vydalo nový cvičební 

řád a služební řád DI., pro dozorčí činnost v hasičských sborech. Dozor se dělil na zemský, 

krajský a obvodový. Byli jmenováni krajští požární ředitelé a velitelé. Vláda Protektorátu 

Čechy a Morava zakázala užívat název „sbor dobrovolných hasičů“ a zavedla označení 

„Hasičské sbory“. Byly zrušeny svazky župní a nařídili se okresní jednotky.  

 

„Ustanovením protektorátu musí velitelé hasičského sboru při veřejném vystoupení 

zdraviti vlajkou říšsko německou zvednutím pravé ruky vztyčně.”  

 

 

 

     H i s t o r i e   S D H   J e s t ř e b í 

Hasiči před kapličkou v nových vycházkových stejnokrojích v roce 1938 



 

   Jestřebský zpravodaj                       5 – 8 /2023          

 

14 
 

 

V roce 1940 bylo vydáno nařízení o povinnosti provádění sběru starého železa. 

 

Od roku 1941 jsou dozorčími orgány německé policejní orgány, nekonají se žádné volby a 

hasičtí funkcionáři jsou jmenováni. 

 

„Od 17. 7. 1941 jsou nařízeny požární hlídky zabezpečující polní úrodu před 

sabotážními činy, zejména ohně. V našem kraji začínají letecké poplachy a všichni členové 

sboru včetně ostatních schopných mužů ve vsi musejí konat požární hlídky každou noc. 

Stanoviště hlídky bylo v maringotce postavené u požární zbrojnice na návsi. (V červnu 1941 

byly házeny fosforové bomby z letadel, 3 spadly u chudobince v Novém Městě, jedna na 

betonku a tři na pole. Oddílem z Rouskovy továrny a členy sboru novoměstského byly 

zneškodněny.)” 

 

Dne 2. 8. 1942 dle nového rozkazu přijímá do svého majetku veškerou hasičskou výzbroj od 

hasičského sboru obec. A dle německého nařízení a požárního řádu je povinna ji udržovat a 

dle potřeby další vybavení přikupovat. 

 

(1943) „V popředí našeho sboru byli funkcionáři národně uvědomělí. každý okupanský rozkaz 

i jiné nařízení sabotovali a jen nutné požární pohotovosti cvičili a to ještě jen když museli” 

 

V roce 1944 byla činnost sboru minimální, cvičení se nesměla konat, aby se neplýtvalo 

benzínem. 

 

,,5. května 1945 proběhlo v Praze povstání. 7. května opustila německá posádka Nové 

Město nad Metují a 8. května se hrnul proud desetitisiců kapitulujících Němců od Olešnice 

přes Slavoňov a Blažkov, avšak stále ozbrojených. Hasiči v tyto dny konaly pořádkovou 

pouliční službu, noční hlídky a jiné služby. 9. května Novým Městem projížděla vítězná 

tanková ruská divize. Hasiči celý den na ulici konaly informační a pořádkovou službu. 10. 

května bylo u silnice mezi Slavoňovem a Blažkovem v příkopech několik opuštěných vozů a na 

polích se páslo asi 15. koní. Tyto vozy Němci opustili a utekly do lesů, kde jich bylo více, aby se 

vyhnuli zajmutí. Tyto jsme postupně schytali a odvedli do kasáren v Novém Městě nad 

Metují, kde se již formovala z dobrovolníků naše nová armáda. 

Po roce 1945 se vracíme ke své hasičské práci.” 

 

(Eliška Štěpánová, kronikářka) 

…..pokračování v dalším čísle Jestřebského zpravodaje 



 

   Jestřebský zpravodaj                       5 – 8 /2023          

 

15 
 

 

 

 

Životní jubilea našich spoluobčanů  

 

V měsíci květnu oslavili výročí 70. narozenin paní Hana Bořková a pan Václav Štěpán. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Jubileum 60 let oslavila v červenci naše paní knihovnice Stanislava Štěpánová. 

Jubileum 65 let oslavil v měsíci srpnu pan Jan Hejzlar. 

Ještě jednou blahopřejeme! 

(Eliška Štěpánová, kronikářka) 

S p o l e č e n s k á   r u b r i k a 

Gratulace paní Haně Bořkové 

Gratulace panu Václavu Štěpánovi 



 

   Jestřebský zpravodaj                       5 – 8 /2023          

 

16 
 

 

Vodovod v obci z pohledu kronikářky 

 

Před rekonstrukcí silnice od křižovatky v obci Jestřebí do obce Libchyně vyměnil VaK 

vodovodní přípojky a hydranty. Voda tekla dne 22. a 23. 8. 2023 přerušovaně nebo vůbec. 

 

 

 

 

 

 

Vodovod vlastní a provozuje společnost Vodovody a kanalizace Náchod, a.s. (tj. VaK). 

Vodovod Jestřebí je součástí skupinového vodovodu Teplice n. M. – Náchod – Bohuslavice. 

Je zásoben kojeneckou vodou z I. tlakového pásma vodovodu Nové Město nad Metují, která 

je přes čerpací stanici dopravena do akumulace ve vodojemu Jestřebí. Z vodojemu je 

přiváděcím řádem zásobena rozvodná vodovodní síť v obci.  

K výstavbě vodovodu v obci došlo před rozdělením Místního národního výboru Jestřebí na 

samostatné obce Jestřebí, Libchyně a Sendraž. Hasiči při ní během let 1989 - červenec 1992 

odpracovali 2408 brigádnických hodin, pracovalo se o sobotách, nedělích a odpoledních.  

Vodovod se začal budovat v rámci “akce Z”1, po roce 1990 se již začal financovat z rozpočtu 

obce a ONV Náchod.  

Jak lze vyčíst z obecní kroniky, sousedé měli při stavbě velké pochopení, protože, když přišlo 

sucho, byla celá ves bez vody. Neuvážené meliorace připravili o vodu i občany, kteří měli ve 

studnách stálou vodu i v tom největším suchu. Velké sucho bylo od konce roku 1953 do 20. 

února 1954, podobné bylo předtím v roce 1947. Lidé v té době hospodařili i s mnoha kusy 

dobytka, které museli také napojit.  V zimním období to někteří řešili tak, že tavili sníh. 

Sucho nastalo i v době výstavby vodovodu v roce 1990. Před hasičárnou byla od října 1990 

přistavena cisterna, do které se dovážela voda. V listopadu však voda v cisterně zamrzla a tak 

se umístil do hasičské zbrojnice na zbudované lešení vak na vodu o obsahu 40 hek.litrů. V 

prosinci vak přestěhovali do garáže k tehdejšímu starostovi Josefu Štěpánovi. 

Pokud máte k tématu voda, stavba vodovodu, studně, sucha nějaké zajímavé vzpomínky 

vlastní či z vyprávění nebo fotografie. Kontaktujte mě prosím. Děkuji. (Eliška Štěpánová, 

kronikářka 

 
1 Akce Z byla v dobách komunistického režimu dobrovolná, neplacená pracovní činnost obyvatel. „Z“ 

znamenalo zvelebování, ale lidé ji škodolibě označovali jako zdarma. V obci se tímto způsobem 
vybudovala také prodejna a Dům hasičů. 

https://cs.wikipedia.org/wiki/Komunismus
https://cs.wikipedia.org/wiki/Komunistick%C3%BD_re%C5%BEim_v_%C4%8Ceskoslovensku


 

   Jestřebský zpravodaj                       5 – 8 /2023          

 

17 
 

 

 

 

 

Svoz nebezpečných odpadů a objemných odpadů 

 

Na podzim proběhne již tradiční svoz nebezpečných a objemných odpadů. Přesný termín 

jsme od firmy Marius Pedersen ještě neobdrželi. Občané včas dostanou letáček s termínem 

do své schránky. 

  

Oprava dešťové kanalizace u Domu hasičů 

 

Při provedení kamerových zkoušek bylo zjištěno, že napojovací potrubí je prorostlé kořeny 

od sousedícího jehličnanu a rozpadá se. Po vzájemné domluvě padlo rozhodnutí potrubní 

trasu částečně vyměnit a na místo otevřeného, již nefunkčního kanálu, zabudovat uzavřený 

dešťový lapač. 

V dezolátním stavu byla pouze přípojka do přívodní trasy, proto nebylo nutné měnit potrubí 

až do hlavní šachty v komunikaci. V sobotu 20. 5. 2023 se na svolané brigádě nejprve 

odkopalo přívodní betonové potrubí, které se nacházelo v odpočinkové zóně na zatravněné 

ploše cca 1,5 m hluboko. K tomuto potrubí se zhotovil výkop cca 4 m dlouhý a pomocí výřezu 

se vsadila nová kanalizační přípojka. 

 

 

 

 

 

 

 

Současně byl také opraven rozpadající se přepad požární nádrže a odtok byl sveden do 

přilehlé strouhy. Betonem se opravil vodou vymletý odtok a terén byl následně zasypán 

zeminou. 

Děkujeme všem, kteří se dobrovolně a bezplatně zúčastnili této brigády! 

          (Jiří Štěpán, místostarosta) 

     I n f o r m a c e   p r o   o b č a n y 



 

   Jestřebský zpravodaj                       5 – 8 /2023          

 

18 
 

 

Fotoreportáž z rekonstrukce prodejny 

 

Původní stav prodejny 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

   Jestřebský zpravodaj                       5 – 8 /2023          

 

19 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

   Jestřebský zpravodaj                       5 – 8 /2023          

 

20 
 

 

Po vyklizení, výmalbě prostorů a podlah v přilehlých skladech 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

   Jestřebský zpravodaj                       5 – 8 /2023          

 

21 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

   Jestřebský zpravodaj                       5 – 8 /2023          

 

22 
 

 

Oprava silnice Jestřebí – Libchyně 

 

V srpnu jsme se dočkali dlouho vyhlížené opravy silnice Jestřebí – Libchyně, která byla už na 

mnoha místech v dezolátním stavu.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Oficiální uzavření započalo od pondělí 28. 8. 2023 a bude probíhat za úplné uzavírky 

komunikace až do 8. 10. 2023. Práce začaly v obci Libchyně frézováním části silnice. 

Frézování bude probíhat i na části silnice v obci Jestřebí, a to konkrétně od požární nádrže až 

k č. p. 50. Jelikož se jedná pouze o „opravu“ komunikace, ne o rekonstrukci, nebylo možné 

dopředu připomínkovat výkres a vyjádřit své požadavky k projektu. Proto bude oprava pouze 

„kopírovat“ současnou silnici a nová vrstva půjde už od č. p. 50 dále až na konec obce 

„navrch“ stávající silnice, nebudou tak ani přidány obrubníky okolo silnice. 

S ohledem na určitá omezení byla dne 14. 8. 2023 svolána schůzka pro obyvatele dotčené 

stavbou, kterým byly předány veškeré informace, především bylo nabídnuto náhradní 

parkování na „hřišti“ v Jestřebí, podélné parkování v ulici „nad hřištěm“, případně u Domu 

hasičů. 

Dne 29. 8. 2023 se uskutečnil 1. kontrolní den v obci Libchyně, kde bylo upřesněno, jak 

budou práce probíhat, jaké budou postupy prací a předán kontakt na stavbyvedoucího. 

 

Děkujeme všem obyvatelům za jejich ohleduplnost a trpělivost v průběhu opravy. Věříme, 

že se již začátkem září budeme těšit z nové komunikace. 

 

 



 

   Jestřebský zpravodaj                       5 – 8 /2023          

 

23 
 

 

 

 

 

Starostka 

Aneta Zošiaková 

obec@jestrebinadmetuji.cz 

731 371 167 

Místostarosta 

Ing. Petr Ryšavý 

mistostarosta@jestrebinadmetuji.cz 

603 870 042 

Místostarosta 

Jiří Štěpán 

mistostarosta@jestrebinadmetuji.cz 

737 194 856 

 

 

Pojďte s námi tvořit náš Jestřebský zpravodaj 

 

Máte nějaký námět nebo nápad na zajímavý článek do Zpravodaje? Podělte se s námi o 

historické foto a zajímavosti z obce, ale i o zajímavosti ze současného dění a Vaše oblíbené a 

rodinné recepty. Vaše příspěvky rádi uvítáme a zveřejníme! Příspěvky lze zaslat na e-mail 

obec@jestrebinadmetuji.cz, předat do poštovní schránky u obecního úřadu nebo přímo 

osobně v úředním hodinách. 

 

 

Další číslo Jestřebského zpravodaje 

 

Další číslo Zpravodaje vyjde před Vánocemi v prosinci 2023 za období září – prosinec 

Poskytnuté fotografie: 

Titulní strana      - Radek Pumr 

Foto z prodejny     - Aneta Zošiaková 

Uzavření prodejny      - Jana Berková, Eliška Štěpánová 

Rozloučení s prázdninami, Vodovod, Kanalizace - Eliška Štěpánová 

Foto z kroniky hasičů      - Eliška Štěpánová (zpracováno z kroniky) 

Foto životní jubilea     - Eliška Štěpánová, Miloslava Flégrová

     K o n t a k t y 

mailto:obec@jestrebinadmetuji.cz


 


